
PÁGINA   39Nº 168, segunda-feira, 31 de agosto de 2015

DA SILVA E PELO AIRES, FONSECA E GUIMARÃES AUDITORES E CONSULTORES 
LTDA: JACKSON CLEITON AIRES.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2014-CJU/CEB
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 08/2014-CJU/CEB - PARTES: 
COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA – CEB E A EMPRESA AUTO POSTO MIL-
LENIUM 2.000 LTDA. DATA DA ASSINATURA: 20/08/2015. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO – ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO INFOR-
MATIZADOS E INTEGRADOS DE GESTÃO DE FROTA COM GERENCIAMENTO DE 
DESPESAS DE ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS. PROCESSO CEB Nº 093.000.028/2014. 
DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: CEB. ASSINATURAS PELA CEB: FRANCISCO AURÉ-
LIO SAMPAIO SANTIAGO E PAULO AFONSO TEIXEIRA MACHADO E PELO AUTO 
POSTO: RAUL DE BRITO SIMM.

CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-G00381/2015.

-

Brasília/DF, 28 de agosto de 2015.
WELLERSON LUIZ SANTOS

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL 
 DO DISTRITO FEDERAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

de abertura da licitação: 17/09/2015, às 09 horas. Valor estimado pela Caesb: R$ 261.115,48. A 
partir do dia 31 de agosto de 2015, o edital poderá ser retirado gratuitamente no site www.caesb.

Brasília, 28 de agosto de 2015
KÉSSIA PORANGA NINA RIBEIRO

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 

-

preço global. Tipo de licitação: menor preço. Data de abertura da licitação: 18/09/2015, às 09 horas. 
Valor estimado pela Caesb: R$ 86.544,39. A partir do dia 31 de agosto de 2015, o edital poderá 

Brasília, 28 de agosto de 2015
KÉSSIA PORANGA NINA RIBEIRO

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

CNPJ 53.276.010/0001-10, vencedora do lote 1 com o valor total de R$ 20.272,72.
Brasília/DF, 28 de agosto de 2015

Pregoeiro: JÚLIO CESAR SEGURADO COELHO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

-

PANDOLFI COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA EPP, CNPJ 08.613.905/0001-49, vencedora 
do lote 1 com o valor total de R$ 24.656,96; empresa MARTINI COMERCIO E IMPORTAÇÃO 
LTDA , CNPJ 46.050.464/0001-03  vencedora do lote 2  com o valor total de R$ 37.985,73.  

Brasília/DF, 28 de agosto de 2015
Pregoeiro: MAÍRA SILVA DA COSTA

RESULTADO DE LICITAÇÃO

empresa K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI- EPP, CNPJ 21.971.041/0001-03, 
vencedora do lote 1 com o valor total de R$ 86.181,80. 

Brasília/DF, 28 de agosto de 2015
Pregoeiro: JÚLIO CESAR SEGURADO COELHO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

empresa K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI- EPP, CNPJ 21.971.041/0001-03, 
vencedora do lote 1 com o valor total de R$ 86.181,80. 

Brasília/DF, 28 de agosto de 2015
Pregoeiro: JÚLIO CESAR SEGURADO COELHO

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2015 – PE/SLU-DF

-

o mesmo horário 9h (horário de Brasília) e endereço (www.comprasnet.gov.br).
Brasília, 28 de agosto de 2015

CARLA PATRICIA B. RAMOS ANDRADE
Pregoeira 

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO 
DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

PRORROGAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO – SEGETH Nº 01/2015
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, representado pela Secretaria de Estado de Gestão do Ter-

para apresentação de Requerimento de Credenciamento aos interessados na escolha de conselheiros 
titulares e suplentes representantes de segmentos da sociedade civil no Conselho Consultivo de Pre-
servação e Planejamento Territorial e Metropolitano do Distrito Federal – CCPPTM/DF, nos termos 

-
teresse em participar do processo de escolha de representantes titulares e suplentes para comporem 
o CCPPTM, devem protocolar os documentos relativos a inscrição junto à Secretaria de Estado de 

SCS Quadra 06 Bl. “A” Lotes 13/14 – CEP 70.306-918, Brasília – DF, das 8h às 12h e das 14h às 

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

VII do Plano Diretor Local de Taguatinga, Lei Complementar nº 90/1998 – Região Administrativa 

d2673975
Realce



PÁGINA   40 Nº 168, segunda-feira, 31 de agosto de 2015

subsidiar o debate, constantes do Processo nº 132.002.456/1998, estão disponíveis para consulta 
presencial, a partir da data de publicação deste Aviso.

Brasília/DF, 27 de agosto de 2015.
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Secretário de Estado 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

GESTÃO DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, convoca a população 

– SAAN, na Região Administrativa do Plano Piloto – RA – I e alienação de lotes destinados a equi-

de 2015, das 9h às 13h, no auditório do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito 
Federal – CREA/DF, situado no Setor de Grandes Áreas Sul – SGAS 901 – Conjunto “D” – Asa Sul. 

data de publicação deste Aviso, que constam do Processo nº 410.000.445/2015.
Brasília/DF, 14 de agosto de 2015.

LUIZ OTAVIO ALVES RODRIGUES
Secretário-Adjunto 

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 132.000.766/2015; Interessado: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA; 

de 21 de junho de 1993, combinado com a Portaria Distrital nº 11 de 26 de março de 2010, para 

27 de agosto de 2015. Ricardo Lustosa Jacobina – Administrador Regional. 

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÕES DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 113.012.589/2015. Interessado: SUTRAN/DER-DF. Objeto do Processo: Despesas com 

Determina de acordo com o  valor de R$ 539.172,32 (quinhentos e trinta e nove mil, cento e 

DE ELETRÔNICA LTDA. Em, 28 de agosto de 2015. Henrique Luduvice, Diretor-Geral.

Processo: 113.000.591/2011. Interessado: SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA. Assunto: 
Emissão de nota de empenho no valor de 70.000,00 (setenta mil reais). Objeto do Processo: Paga-

do Regimento aprovado pelo Decreto nº 36.044, de 21 de novembro de 2014, a emissão de nota 

FAZENDA DO DF. Em, 28 de agosto de 2015. Henrique Luduvice, Diretor-Geral.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2015-ADASA

como vencedora a empresa: GEO LÓGICA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA., CNPJ Nº 
04.657860/0001-53, com preço global de R$ 735.475,00.

Brasília/DF, 28 de agosto de 2015.
ROSA ALICE NUNES LIMA

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS 
HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL – BRASÍLIA AMBIENTAL

NOTIFICAÇÃO Nº 100.000.083/2015 - PRESI/IBRAM
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO 

-

Decreto nº 26.851/2006, alterados pelo Decreto nº 26.993/2006, na condição de ORDENADORA 
DE DESPESAS, RESOLVE: 
CONCEDER a SAN ANTONIO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ 

n° 391.000.629/2011. De acordo com dispositivo legal, Lei Distrital nº 041/1989, art. 64, § 1º e 

Em, 26 de agosto de 2015 
JANE MARIA VILAS BÔAS

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
EXTRATO DA DECISÃO Nº 700.000.004/2015 – UAG/IBRAM

nos autos e tendo em vista o disposto no artigo 87, incisos II e III, da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e no artigo 4º, inciso IV, do Decreto nº 26.851, de 30 de maio de 2006, o Ordenador de 

O DIREITO DE LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA pelo período 
de 06 (seis) meses, nos termos do item 13.3.I.a do Projeto Básico e dos artigos 86 e 87, da Lei nº 
8.666/1993, à Empresa VR DE CAMARGO CEZAR COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 
- ME, CNPJ nº 14.590.101/0001-74, pela não entrega de produtos constante na Nota de Empenho 

ou para que proceda o recolhimento da multa supracitada sob risco de inscrição em dívida ativa.
Em 10 de agosto de 2015.

CLEYCIONE CARLOS DA SILVA

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2015-ADASA

como vencedora a empresa: GEO LÓGICA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA., CNPJ Nº 
04.657860/0001-53, com preço global de R$ 735.475,00.
Brasília/DF, 28 de agosto de 2015.

ROSA ALICE NUNES LIMA

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 17/2015.
PROCESSO: 380000.842/2015. PARTES: O DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETA-
RIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL/SEDHS e a empresa 
O UNIVERSITÁRIO RESTAURANTE INDÚSTRIA COMÉRCIO E AGROPECUÁRIA 
LTDA. DO OBJETO: O Contrato tem por objeto a contratação temporária e emergencial de 

-

a integrar o presente Termo. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.1 – A despesa correrá à 


